
●お下り　11月22日㊏ 午後2時　八代神社出発　●お上り　11月23日㊐㊗ 午前7時30分　塩屋八幡宮出発

定住自立圏イベント情報

問　八代妙見祭保存振興会　☎070-5819-8246

八代市

芦北町 あしきた町観光祭り&芦北ていぼう釣り体験

八代妙見祭

● 会場　旧計石小学校・計石港
● 日時　11月30日㊐ 10時～16時
・あしきたマルシェ　・魚つかみ取り　・魚さばき体験　・とにかく明るい安村ステージショー
・釣り体験（要事前予約）　・うたせ船クルーズ（要事前予約）　・抽選会　ほか

日 病 院 名 電　話
2日㊐ 松村眼科医院 52-0131

3日㊊
緒方内科医院
アロハ薬局 氷川店

62-2013
65-8677

9日㊐
保田医院
堤薬局

52-0037
52-0424

16日㊐
峯苫医院
エリア調剤薬局 清流店

62-8721
45-5441

23日㊐
前田内科・循環器内科医院
新光調剤薬局

52-1310
52-3469

24日㊊
井上医院
りぼん薬局

65-2121
36-3070

30日㊐ 尾田内科医院 52-8011

日 健診名 対象者
18日㊋  1歳6カ月児健診 R6.4～5月生

25日㊋
 4カ月児健診 R7.7月生

 7カ月児健診 R7.4月生

● 受付　12時30分～  ● 会場　健康センター

令 和 7 年 （ 2 0 2 5 年 ） 1 1 月 カ レ ン ダ ー

乳幼児健診情報
問　町民課 保健予防係　☎0965-52-7154

1 土

2 日

3 月 町　可燃ごみ収集なし

4 火

5 水

6 木
福　認知症相談（要予約☎0965-52-5335）
　　14時／竜北福祉センター

7 金

8 土
9 日

10 月
農地　農業委員会総会　13時30分／災害対策室
税　住民税特別徴収 納期限

11 火 総　消費生活相談（要予約☎0965-52-7111）
　　10時～17時／役場相談室

12 水
13 木
14 金
15 土
16 日 町　資源物分別収集日（リサイクル）

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

総　弁護士相談（要予約☎0965-52-7111）
　　13時30分～16時／宮原福祉センター
福　障がいに関する相談(予約優先☎0965-52-5852)

　　13時30分～16時／役場相談室
22 土
23 日
24 月 町　可燃ごみ収集なし

25 火 農地　農地法関係申請締切
税　集合税・住民税特別徴収　口座振替日

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

氷川町　子どもカレンダー　で検索

休日当番医・薬局

最新情報は「医療情報ネット（ナビィ）」▶
（市外局番 0965）

●日時　10月26日㊐～11月30日㊐

問　泉町紅葉祭実行委員会事務局　☎0965-67-2111

泉町紅葉祭

問　芦北町観光協会（芦北町商工観光課内）　☎0966-83-9678

氷川町花火大会

11月15日㊏ 16時～　ビアガーデン開始
　　　　　  19時～　花火打上げ

8月に予定し延期となっていた花火大会を11月15日㊏に開催します！
同時に、出店が集まるビアガーデンやバンドやダンスのステージイベントも開催します。
皆様ぜひお越しください。

氷川町宮原振興局駐車場（メイン会場）
氷川橋上流約300m（花火大会）

日時 場所

予約QRコード▶
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