令和7年(2025年)11月カレンダー

1	土	
2	\Box	
3	月	町 可燃ごみ収集なし
4	火	
5	水	
6	木	福 認知症相談 (要予約☎0965-52-5335) 14時/竜北福祉センター
7	金	
8	土	
9	 _	
10	月	農地 農業委員会総会 13時30分/災害対策室 税 住民税特別徴収 納期限
11	火	総 消費生活相談 (要予約☎0965-52-7111) 10時~17時/役場相談室
12	水	
13	木	
14	金	
15	土	
16	B	町 資源物分別収集日 (リサイクル)
17	月	
18	火	
19	水	
20	木	
21	金	総 弁護士相談 (要予約☎0965-52-7111) 13時30分~16時/宮原福祉センター 福 障がいに関する相談(予約優先☎0965-52-5852) 13時30分~16時/役場相談室
22	土	
23	В	
24	月	町 可燃ごみ収集なし
25	火	農地 農地法関係申請締切 税 集合税·住民税特別徴収 □座振替日
26	水	
27	木	
28	金	
29	土	
30	В	
100		

《》 乳幼児健診情報

問 町民課 保健予防係 ☎0965-52-7154

	健診名	対象者
18⊟⊛	1歳6カ月児健診	R6.4~5月生
2500	4カ月児健診	R7.7月生
25⊟⊗	7カ月児健診	R7.4月生

● 受付 12時30分~ ● 会場 健康センター

♪ 氷川町 子どもカレンダー で検索

休日当番医・薬局

(市外局番 0965)

最新情報は「医療情報ネット(ナビィ)」▶



	病 院 名	電話
2⊟⊜	松村眼科医院	52-0131
3 日	緒方内科医院	62-2013
200	アロハ薬局 氷川店	65-8677
9H®	保田医院	52-0037
900	堤薬局	52-0424
16⊟⊜	<u>峯</u> 苫医院	62-8721
10	エリア調剤薬局 清流店	45-5441
23⊟⊜	前田内科·循環器内科医院	52-1310
23日(4)	新光調剤薬局	52-3469
24日用	井上医院	65-2121
Z4□(J)	りぼん薬局	36-3070
30⊟⊜	尾田内科医院	52-8011



定住自立圏イベント情報

八代市 八代妙見祭

- 問 八代妙見祭保存振興会 ☎070-5819-8246
- ●お下り 11月22日① 午後2時 八代神社出発 ●お上り 11月23日 ② 中前7時30分 塩屋八幡宮出発 泉町紅葉祭
- 問 泉町紅葉祭実行委員会事務局 ☎0965-67-2111
- 日時 10月26日 ◎ ~ 11月30日 ◎

芦北町 あしきた町観光祭り&芦北ていぼう釣り体験

- 問 芦北町観光協会(芦北町商工観光課内) ☎0966-83-9678
- 会場 旧計石小学校・計石港



- 日時 11月30日 10時~16時
- ・あしきたマルシェ・・魚つかみ取り・・魚さばき体験・・とにかく明るい安村ステージショー
- ・釣り体験(要事前予約)・うたせ船クルーズ(要事前予約)・抽選会 ほか



氷川町花火大会

8月に予定し延期となっていた花火大会を11月15日①に開催します! 同時に、出店が集まるビアガーデンやバンドやダンスのステージイベントも開催します。 皆様ぜひお越しください。

日時

19時~ 花火打上げ



氷川町宮原振興局駐車場(メイン会場) 氷川橋上流約300m(花火大会)

27 広報ひかわ 2025 年 11 月号 Hikawa Town Public Relations 26